ان میں کھوٹ خود ملایا ہو، جیسے روپے اشرفی میں ڈھلنے کے وقت کھوٹ ملاتے ہیں یا ملایا نہیں ہے، بلکہ پیدائشی ہے، کان سے جب نکالے گئے، اُسی وقت اُس میں آمیزش تھی، دونوں کا ایک حکم ہے۔“

(بہار شریعت، ج 2، حصہ 11، ص 828، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

24 محرم الحرام 1444ھ / 23 اگست 2022ء